
Posudek oponenta bakalářské práce

Katedra: Katedra obchodu a cestovního ruchu
Student: Kateřina Pospíšilová
Studijní obor: Obchodní podnikání - cestovní ruch
Název bakalářské práce: Předpoklady rozvoje komerčních služeb ve vybrané oblasti -
mikroregionu Svazek Lipenských obcí
Oponent bakalářské práce Ing. Martin Musil
Povolání oponenta: odborný asistent

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (2) vhodné a významné téma

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Komentář: V práci není uvedeno, na základě čeho proběhl výběr 4 dotazovaných starostů, ani výběr
podnikatelských subjektů. Otázkou zůstává, zda výběr nemohl významněji ovlivnit dosažené
výsledky a zda je vůbec možné výsledky případně zobecnit na celý mikroregion.

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s výjimkami

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (3) práce vykazuje několik drobných formálních chyb

Komentář: Týkají se zejména celkové úrovně grafického zpracování.

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (3) závěry jsou dostatečně formulovány a jsou významné pro další
využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce
využitelná

Celkové hodnocení práce:



Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO



Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Rozveďte konkrétněji, co myslíte slovy uvedenými v závěru, že výzkum odhalil i určitá
negativa, která brání dalšímu rozvoji v oblasti cestovního ruchu v případě \\\\\\\"složitého
úřednického systému\\\\\\\".
Otázka 2: Formulujte, v čem konkrétně vidíte přínos Vaší práce pro zkoumaný mikroregion.

Datum: 03. 05. 2009                                                                    Podpis oponenta bakalářské práce:


